
1 
 

 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA – CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY TECHNICKÉ 
UHERSKÝ BROD 
Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod 
tel.: 572 655 960, info@copt.cz, www.copt.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

obor: PUŠKAŘ 

kód oboru: 23-69-H/01 

forma studia: DENNÍ 
 (Pro všechna kola na školní rok 2025/2026) 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Ing. Hana Kubišová, Ph.D.                                                                                    Dne 30. 01. 2025 

                            ředitelka SŠ-COPT Uherský Brod 



2 
 

Obsah 
ÚVOD ........................................................................................................................................... 2 

Základní podmínky přijetí ............................................................................................................................... 2 

PŘIHLÁŠKA K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ ............................................................................................... 3 

Informace k podávání přihlášek ..................................................................................................................... 3 

Přílohy k přihlášce (v systému DIPSY .............................................................................................................. 3 

ÚPRAVY PODMÍNEK PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ..................................................................................... 3 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ UCHAZEČŮ .................................................................................................. 4 

Tabulka č. 1 - Bodové hodnocení uchazeče pro učební obory ....................................................................... 5 

PŘIJÍMAJÍCÍ KOMISE ..................................................................................................................... 6 

ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ................................................................................. 6 

VZDÁNÍ SE PŘIJETÍ V 1. KOLE ......................................................................................................... 6 

DALŠÍ KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ .................................................................................................. 7 

 

 

 

ÚVOD 

Vlastní přijímací řízení se uskutečňuje dle legislativy a souvisejících předpisů v platném znění.  Uchazeči konají 

školní přijímací zkoušku ve formě pohovoru (ŠPZ). 

Pro školní rok 2025/2026 nabízíme (v těchto kritériích) absolventům ZŠ tento denní obor: 

Kód oboru Název oboru Délka studia Způsob ukončení studia Předpokládaný počet míst 

23-69-H/01 Puškař 3 roky výuční list 24 

 

Základní podmínky přijetí 

1) Úspěšné ukončení povinné školní docházky (přijatý uchazeč musí doložit splnění povinné školní docházky 

nebo úspěšné ukončení základního vzdělávání podle §59 odst. 1  školského zákona doložením vysvědčení 

popř. jiným způsobem, jinak nemůže být přijat ke studiu, neboť nesplnil podmínku přijímacího řízení). 

2) Potvrzení zdravotní způsobilosti ke vzdělávání podle § 59 odst. 1 a § 88 odst. 1 školského zákona pro 

studium daného oboru vzdělání dle Nařízení vlády č.211/2010 Sb., příloha č. 2, kategorie 23,27, ve znění 

pozdějších předpisů, (kladný lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pro zvolený obor vzdělání, který 

není starší než 6 měsíců). 

3) Pouze cizinci = předložení dokladu o „Oprávněnosti pobytu na území České republiky“ u osob, které 

nejsou občany Evropské unie, dle §20 odst.  3 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů (nejpozději v den nástupu do školy). 



3 
 

PŘIHLÁŠKA K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ 

Přihlášky do 1. kola přijímacího řízení je možné podat od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025. 

(Nejzazší termín pro odeslání přihlášek uchazečem je 20. února.)  

Informace k podávání přihlášek naleznete na www.prihlaskynastredni.cz 

Přílohy k přihlášce (v systému DIPSY https://dipsy.cz): 

 Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání (ke stažení zde). 

 Doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení, jde-li o uchazeče 

se speciálními vzdělávacími potřebami (ke stažení zde). 

 Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (ke stažení zde). 

 Vysvědčení ZŠ (8. třída 1. pol., 8. třída 2. pol. a 9. třída 1. pol.), ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou 

školní docházku. Toto neplatí pro uchazeče, kteří odevzdají k přihlášce dokument „Hodnocení na 

vysvědčeních z předchozího vzdělávání“. 

 Doklad o splnění povinné školní docházky, jde-li o uchazeče, který ukončil nebo ukončí povinnou školní 

docházku v zahraniční škole, vydaný zahraniční školou, nebo osvědčení o uznání rovnocennosti 

zahraničního vysvědčení vydaného zahraniční školou nebo rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního 

vysvědčení, potvrzují získání základního vzdělání. 

Uchazečům, kteří nemají vysvědčení ze ZŠ či víceletých gymnázií zapsaných v rejstříku škol, budou poslední tři 

vysvědčení ze zahraniční školy přepočítána individuálně. Vysvědčení musí být úředně přeložené a ověřené 

(mimo Slovensko). Slovní hodnocení musí být podle § 51, odst. 3 školského zákona převedeno do klasifikace. 

V souladu s § 1 odst. 7 vyhlášky č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. 

Uchazeč z Ukrajiny s dočasnou ochranou může vysvědčení z předchozího vzdělávání nahradit svým čestným 

prohlášením. 

 

ÚPRAVY PODMÍNEK PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 

V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 a 2 písm. c školského zákona mají nárok na úpravu podmínek přijímacího 

řízení uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, tj. osoby, které k naplnění svých vzdělávacích možností 

nebo k uplatnění nebo užívání svých práv na rovnoprávném základě s ostatními potřebují poskytnutí 

podpůrných opatření. Podpůrnými opatřeními se rozumí nezbytné úpravy přijímacího řízení odpovídající 

zdravotnímu stavu, kulturnímu prostředí nebo jiným životním podmínkám uchazeče. Uchazeč má nárok na 

úpravu podmínek přijímacího řízení, pokud k přihlášce doloží doporučení školského poradenského zařízení. 

 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
https://dipsy.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Zdravotn%C3%AD%20posudek_edit.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/uprava-podminek/Formular_doporuceni_prijimaci_rizeni_SS_final.pdf
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Hodnocen%C3%AD%20na%20vysv%C4%9Bd%C4%8Den%C3%ADch-1.pdf


4 
 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ UCHAZEČŮ 

Uchazeči o přijetí jsou v přijímacím řízení hodnoceni na základě předem stanovených bodů.  Nejvyšší možný 

počet všech dosažených bodů = 160 bodů. Celkový počet bodů se stanovuje podle těchto kritérií: 

1. Dosažený průměrný prospěch (max. 145 bodů) 

Průměrný prospěch se počítá ze třech posledních vysvědčení – tj. 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy 

nebo odpovídajícího ročníku víceletého gymnázia. Maximální počet přidělených bodů za prospěch je 145 

bodů, viz přiložená tabulka č. 1 - Bodové hodnocení uchazeče pro učební obory. Uchazečům z víceletého 

gymnázia bude k celkovému počtu dosažených bodů za prospěch připočten bonus ve výši 15 bodů za každé 

předložené vysvědčení (přičemž ani s tímto bonusem nelze překročit max. počet 145 bodů za prospěch). Do 

vypočtených průměrů známek se nezapočítává známka z chování! 

Postup při snížené známce z chování na dokládaných vysvědčeních:  

Snížená známka z chování již na jednom z dokládaných vysvědčení znamená nepřijat ke studiu! 

Postup při výpočtu průměru do hodnotící tabulky č.1 - Bodové hodnocení uchazeče pro učební obory: 

Všechny uvedené známky (mimo známky z chování, které se zde nezapočítávají) se v jednotlivých 

sledovaných pololetích přepočtou na aritmetické průměry (průměry jsou zaokrouhlovány na 2 desetinná 

místa dle pravidel zaokrouhlování) a následně proběhne tento výpočet *:   

(průměr 1. pol. 8. třídy + průměr 2. pol. 8. tř. + průměr 1. pol. 9. tř.) / 3 = vznikne jeden společný průměr, 

který se hodnotí. 

V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2 v druhém pololetí 

školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení nesmí být hodnocení 

na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. Součástí přihlášky zůstávají poslední dvě vysvědčení, 

ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, ovšem hodnocení výše zmíněného pololetí nesmí 

být hodnoceno. Předloží-li žák takové vysvědčení, bude nahrazeno průměrem z 1. pololetí vysvědčení školního 

roku 2019/2020. 

 

  



5 
 

Tabulka č. 1 - Bodové hodnocení uchazeče pro učební obory 

Průměrný prospěch na ZŠ nebo 
víceletém gymnáziu (viz výpočet *: 
(průměr 1. pol. 8. třídy + průměr 2. 
pol. 8. tř. + průměr 1. pol. 9. tř.) / 3) 

Přidělený 
počet 

bodů za 
prospěch 

 Průměrný prospěch na ZŠ nebo 
víceletém gymnáziu (viz výpočet *: 
(průměr 1. pol. 8. třídy + průměr 2. 
pol. 8. tř. + průměr 1. pol. 9. tř.) / 3) 

Přidělený 
počet 

bodů za 
prospěch 

1,00 – 1,50 145 bodů  2,41 – 2,45 100 bodů 

1,51 – 1,65 144 bodů  2,46 – 2,50 95 bodů 

1,66 – 1,75 143 bodů  2,51 – 2,55 90 bodů 

1,76 – 1,90 142 bodů  2,56 – 2,60 85 bodů 

1,91 – 2,00 141 bodů  2,61 – 2,65 80 bodů 

2,01 – 2,05 140 bodů  2,66 – 2,70 75 bodů 

2,06 – 2,10 135 bodů  2,71 – 2,75 65 bodů 

2,11 – 2,15 130 bodů  2,76 – 2,80 55 bodů 

2,16 – 2,20 125 bodů  2,81 – 2,85 45 bodů 

2,21 – 2,25 120 bodů  2,86 – 2,90 35 bodů 

2,26 – 2,30 115 bodů  2,91 – 2,95 25 bodů 

2,31 – 2,35 110 bodů  2,96 – 3,00 15 bodů 

2,36 – 2,40 105 bodů  3,01 a víc  0 bodů 

 

2. Další aktivity soutěže, olympiády a volnočasové aktivity spojené se zvoleným oborem (max. 9 bodů) 

 U vědomostních soutěží, soutěží vztahujících se k požadovanému oboru a u olympiád jsou 

uznatelná ocenění minimálně od září 2023 do roku 2025 (vše na úrovni krajského kola a vyššího) = 

za každé prokazatelné umístění (+ 3 body).  

 Uchazeč dodá kopii potvrzení klubu nebo organizace (např. sportovní, zájmové, společenské) 

dokladující členství (a vztahující se ke zvolenému oboru) minimálně od září 2023 a s účastí až do 

roku 2025 (+ 3 body). 

Celkem může uchazeč získat za tyto aktivity max. 9 bodů (nad hranicí 9 bodů se aktivity již nezapočítávají). 

 

3. Ústní online pohovor – školní přijímací zkouška (max. 6 bodů) 

 Pohovor bude zaměřen na zájem o obor a motivaci se vzdělávat ve zvoleném oboru. 

 Bude se jednat o strukturovaný rozhovor (pracovník školy / žák), kde bude pořadí otázek a jejich 

znění dopředu známé (obecně se bude jednat o otázky, které nebudou cílit na konkrétní vědomosti, 

ale spíše na poznání zájmu o studijní obor, související zájmy a záliby, praktické dovednosti, 

předpoklady pro uplatnění v oboru atd.). Všichni uchazeči budou mít prostor se dopředu připravit 

na jednotlivé otázky. Při online pohovorech se bude možné zapsat na jeden z nabízených časů, o 

kterých budeme zájemce o studium dopředu informovat.  

 Pro uchazeče ze zemí mimo ČR  bude ústní online pohovor zároveň sloužit jako zkouška porozumění 

českému jazyku.  

 Při vyšším počtu přihlášek na SŠ-COPT Uherský Brod bude uchazeč konat jen jeden ústní pohovor, 

kde se zohlední více přihlášek na různé obory. 



6 
 

Při rovnosti bodů u přijímací zkoušky bude rozhodovat: 

 lepší průměrný prospěch z matematiky a českého jazyka (poslední 3 vysvědčení); 

 vyšší počet přihlášek na obory SŠ-COPT Uherský Brod v 1. kole přijímacího řízení; 

 lepší průměrný prospěch z anglického jazyka (poslední 3 vysvědčení); 

 vyšší dosažený počet bodů za další aktivity jako soutěže, olympiády a volnočasové aktivity spojené se 

zvoleným oborem (bylo zde max. 9 bodů); 

 lepší průměrný prospěch z fyziky (poslední 3 vysvědčení); 

 v případě vyčerpání všech předchozích možností, bude o pořadí uchazečů rozhodovat los. 

 

PŘIJÍMAJÍCÍ KOMISE 

Bude nejpozději 1 měsíc před konáním zkoušek jmenována ředitelkou školy. Tato komise zpracuje podklady 

pro rozhodnutí ředitelce školy dle výše uvedených právních předpisů. 

 

ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Všichni uchazeči (zákonní zástupci nezletilého uchazeče) mají právo se v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, seznámit s podklady před vydáním 

rozhodnutí ve věci přijímacího řízení ke vzdělávání ve střední škole, a to ve dnech 12. – 14. května 2025              

v době od 08:00 do 14:00 hodin v budově Střední školy – Centra odborné přípravy technické Uherský Brod, 

ul. Vlčnovská 688, Uherský Brod, na sekretariátu školy.  

 

Dne 15. května 2025 ředitelka střední školy zveřejní výsledky přijímacího řízení – na veřejně přístupném 

místě ve škole a nahraje PDF soubor s podrobnými výsledky dle jednotlivých kritérií do systému. 

 

Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům neposílá. 

 

Uchazeči v systému www.dipsy.cz uvidí své výsledky ve všech oborech, kam podali přihlášku, a to nejdříve po 

uzavření verifikace. 

 

VZDÁNÍ SE PŘIJETÍ V 1. KOLE 

V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, zpravidla v tomto oboru podá 

„vzdání se“ svého místa, škola to zapíše do systému. Teprve potom bude mít zákonný zástupce nebo 

uchazeč možnost podat přihlášku do 2. nebo dalšího kola v jiných školách/oborech. 

 

  

http://www.dipsy.cz/


7 
 

DALŠÍ KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

2. kolo přijímacího řízení 

O případných dalších kolech přijímacího řízení rozhodne ředitelka školy až po ukončení kola prvního. Ke 

zveřejnění kompletního seznamu škol vypisujících 2. kolo přijímacího řízení dojde v online systému 

www.dipsy.cz i s volnou kapacitou v jednotlivých oborech vzdělání. 

 

Do 2. kola se mohou hlásit: 

 uchazeči, kteří neuspěli v 1. kole přijímacího řízení; 

 uchazeči, kteří se vzdají svého přijetí v 1. kole do 21. května 2025. 

 

3. kolo přijímacího řízení 

 Podávání pouze tiskopisů, uchazeč nemůže využít systém www.dipsy.cz 

 Uchazeč potvrdí zájem – písemně volnou formou. 

 Střední škola posílá uchazeči rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dle výsledku přijímacího řízení. 

 Střední škola zadává do systému přijímaného uchazeče – nelze přijmout uchazeče přijatého v jiné 

škole – nejdříve se tam musí vzdát přijetí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Brodě 30. 01. 2025        Ing. Hana Kubišová, Ph.D. 

                         ředitelka školy 

 

http://www.dipsy.cz/
http://www.dipsy.cz/

		2025-01-30T15:40:29+0100
	Ing. Hana Kubišová, Ph.D.




